FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADQ)

NUMERO DE ACTA 0016-2024

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el Distrito de Moro en la Oficina de la unidad de Logistica y Almacen de la Municipalidad Distrital de Moro, a los 30 dias del mes de julio del afio 2024, a
las 13:00 horas, se reunieron los miembros del Comité de Seleccén consignados en el Formato NO 04 encargado de conducir y desarrollar el proceso de
seleccion AS. N° 011-2024-MDM/CS- Primera Convocatoria , cuyo objefo de convocatoria es la contratacién de la ejecucion del SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DEL LOCAL COMUNAL DE LA MZ. R LOTE 7 DEL C.P. MORO, DISTRITO DE MORO, PROVINCIA DE SANTA — DEPARTAMENTO DE
ANCASH" por un valor estimado de S/ 248,932.19 (Doscientos cuarenta y ocho mil novecientos treinta y dos con 19/100 SOLES), a fin de efectuar la
APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente seglin orden de
prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titular| X SUB GERENCIA DE DESARROLLO URBANQO Y
. REYNALDO GERARDO - IRURAL
Presidente CERNA HUAYNACAQUI e Dependenci
; . CRISTHIAN ALEXIS Titular X . |UNIDAD DE ESTUDIOS Y PROYECTOS
Primer Miembro MEDINA CASTRO Suplento Dependencia)
) MICHAEL DANILO Titular X _ |JUNIDAD DE LOGISTICA Y ALMACEN
Segundo Miembro |57 12" ABAL rp— Dependenciai

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes provesdores:

N° Nombre o razén social del participante RUC
1 |GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 10402725791
2 |BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 10406237716
3 |ZARZOSA PRUDENCIO JORGE ARTURO 10450069774
4 |NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A.C. 20477155805
5 |EL CONSTRUCTOR CONTRATISTAS GENERALES SRL 20495970702
6 |KAMAGE CONTRATISTAS GENERALES S.R.L 20503887780
7 |S&C KATDAE.LR.L. 20531760540
8 |INVERSIONES Y CONTRATISTAS GENERALES Z Y B S.A.C, 20541624644
9 |BABO EXPORTACION S.R.L. 20545531888
10 [NABA CORPORATION E.I.R.L. 20558093219
11 |CORPORACION FRAMI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

CORPORACION FRAMI S.A.C. 20563330881
12 | CORPORACION COTE CONTRATISTAS & GRUPO DIAZ S.A.C. 20563715163
13 |INVERSIONES PALOMINO A & M E.I.R.L. 20566394201
14

GUPESA CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES S.A.C. 20600095936
15 |DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.LR.L. 20601206481
16 |CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C. 20602106030
i CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES INCONOPP S.A.C. 20603149425
18 |ZELEC INGENIEROS S.A.C. 20607476455
19 |ALFA BETA & OMEGA S.A.C. 20608901435
20 |CONSTRUCTORA Y CONSULTORA MIJAVASA E.IR.L. 20610183566
21 |BECLA INGENIEROS S.A.C 20612711799
22
23

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario seffalado en las bases, los siguientes postores presentaron enel SEACE sus ofertas electronicas:

Fecha de
N° Nombre o razén social del postor presentacié Hora de presentacion
n
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1 |INVERSIONES Y CONTRATISTAS GENERALES ZY B S.A.C. 25-Jul 23:46
2 |CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES INCONOPP S.A.C. 25-Jul 23:38
3 |S&CKATDAE.LRL. 25-Jul 22,15
4 |CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C. 25-Jul 14,05

6 |Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revisién de las mismas, a fin de
verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Téminos
de Referencia previstos en las bases.

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién
1
2
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 |INVERSIONES Y CONTRATISTAS GENERALES ZY B S.A.C.
2 |CONSTRUCTORAY SERVICIOS GENERALES INCONOPP S.A.C.
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL LOCAL COMUNAL DE LA
MZ. R LOTE 7 DEL C.P. MORO, DISTRITO DE MORO,
3 |S &CKATDAE.LR.L. PROVINCIA DE SANTA - DEPARTAMENTO DE ANCASH
4 |CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C.
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
Ne Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor referencial
1
INVERSIONES Y CONTRATISTAS GENERALES ZY B S.A.C. 231,067.86 92.91
2 |CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES INCONOPP S.A.C. 220,000.00 88.46
3 |S&CKATDAE.LR.L. 248,693.96 100.00
4 |CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C. 218,000.00 87.66
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS
BASES DEL PROGEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segtin Anexo ....que forma parte de la presente Acta.
10 |PUNTAIE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N¢ 1

CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C.

FACTORES PUNTAJES

PRECIO 100.00
PLAZO 0.00
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 0.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00 puntos
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10.2

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2

CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES INCONOPP S.A.C.

FACTORES PUNTAJES

PRECIO 99.09
PLAZO 0.00
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 0.00

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

99.09 puntos

10 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 INVERSIONES Y CONTRATISTAS GENERALES Z Y B S.A.C.

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 94.09
PLAZO 0.00
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 0.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 94.09 puntos
10 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 S & C KATDAE.LR.L.

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 87.67
PLAZO 0.00
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 0.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 87.87 puntos

11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C. 100.00
2 INCONOPP S.A.C 99.09
3 INVERSIONES Y CONTRATISTAS GENERALES ZY B S.A.C. 94.09
4 S&C KATDAE.LR.L. 87.67
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
12 [CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segtin el orden de prelacién cumple
con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

ik NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE ] NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
NO (El postor no cumple con la
acreditacion de la habilitacion del
A HABILITACION postor, seg_,l]n las pases integradas se
requiere copia del DNI del
representante legal, documento que no
se encuentra dentro de su oferta.
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.A1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 FORMACION ACADEMICA NO CUMPLE
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE
Cc EXPERIENCIA DEL POSTOR
C.1 FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA
12.2
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 INCONOPP S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFIGACION l CUMPLE NO CUMPLE
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A CAPACIDAD LEGAL

A1 HABILITACION X

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1  FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE -
[ EXPERIENCIA DEL POSTOR
cA FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 INVERSIONES Y CONTRATISTAS GENERALES Z Y B S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
Al HABILITACION X |
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.A CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B11  FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE.-
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
G FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 $8C KATDA E.LR.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION

A CAPACIDAD LEGAL

A1 HABILITACION X

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.1.1  FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
cA1 FACTURACION X
RESULTADO DE CALIFICACION CALIFICADA

S| NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO
ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES
ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION,

12.3 |[DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacién, segin Anexo ... que forma parte de la presente Acta.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de calificacion establecidos
en las bases:

Ne° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL. POSTOR GANADOR

1 S&C KATDAEIR.L.

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las bases:

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

14

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comite de Seleccién, por Unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el
analisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.
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ANEXO N° 01 - ACTA DE EVALUACION
AS N° 011-2024-MDM/CS- PRIMERA CONVOCATORIA

' POSTOR: CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C

' HABILITACION: NO (E! postor no cumple con la acreditacion de la habilitacion del postor, segln las bases integradas se requiere
‘ copia del DNI del representante legal, documento que no se encuentra dentro de su oferta.

FORMACION ACADEMICA, Revisada en la pagina de SUNEDU

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU

{l D'.l.-ltu r‘l.\',u‘.w.ﬂ

Por auanto ' DENIS WALTER RONCAL CRUZ
INGENIERO CIVIL

! Ha sido inzorpoacde como MIEMBRO QRDINARIO de fa order ¢ insarito con regatra N 301979 cn
‘ cumplimiento de Is ley 28858, won lecha 1810212023
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NEP(IBICA DEL FEAD

UNIVERSIDAD PRIVADA ANTENOR ORREGO

EN NOMBRE DE LA NACION

¢ Rector de la Universidad,
Por cuanto:

| Ei Consgio Directivo, en su sesion del ool icatorce L. de Diciembre e 2022
ha aoordado conferir of T lI'ULO PROFESIONAL N

1 de WGENIERO CIVU- A

; o DENIS WALTER RONCAL CRUZ s
Aprvbado por la Facultad de  Ingenieria i
Programa de Fstudin; ingenleria Civil | '. .' AR it
Por tanto: i f

Se expide ol presente TITULO  para qm‘ e h' ORI ur.‘nm tal y so lf coneeda los privilegios v bencficios yue las
leres de la Repiiblica le otorgon,
Dadv y firmado en 1) .rwrh!u d‘ tﬁn cmru_ L d«-l mes de Diciembra de 2022
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EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL. - NO CUMPLE.- De la revision de la documentacion se aprecia que no cumple
can acreditar la experiencia del profesional. Se tiene que seglin requisito de calificacion se establece que el profesional requerido
debe ser un ingeniero civil y/o arquitecto con experiencia de 12 meses como Residente y/o Asistente y/o Supervisor y/o Inspector
ylo especialista en Servicios u obras en general, por lo que el profesional designado Denis Walter Roncal Cruz no reiine las
caracteristicas requeridas, pues el referido profesional, como se aprecia cuenta con titulo profesional desde diciembre del 2022y
colegiatura profesional desde el 24 de febrero del 2023, por lo que la experiencia de dicho profesional se contabilizara despues de
dicha colegiatura. Si bien es cierto adjunta a folios 60 el Certificado emitido por la empresa ABARIME.LR L. enla cual da aconocer
que ha prestado el servicio de Supervisor de Mantenimiento en diferentes instituciones de salud, esta no se puede determinar
fehaciente dicha experiencia obtenida en cada entidad de salud que ahi se menciona. Se ve que toda informacion contenida en la
oferta debe ser objetiva, clara, y precisa; ademés de encontrarse conforme a lo exigido en las bases integradas, a fin de que el
comité de seleccion pueda apreciar el real alcance de la oferta y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la Entidad

POSTOR: INCONOPP S.A.C.

ERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL. - NO CUMPLE. - De la revision de la documentacion se aprecia que no cumple
PRESIDENTE acreditar la experiencia del profesional. Se tiene que segin requisito de calificacion se establece que el profesional requerido
ULAR @8be serun ingeniero civil y/o arquitecto con experiencia de 12 meses como Residente y/o Asistente y/o Supervisor y/o Inspector
g}‘ 0 especialista en Servicios u obras en general, por lo que el profesional designado JIMMY EDISON MACEDO BEDOYA no relne

Ok SE\ las caracteristicas requeridas, pues el referido profesional, solo acredita el 0.98. meses.

Se da a conocer que mediante folios 27 de su oferta se aprecia que el postor adjunta el certificado

CONSTANCIA DE TRABAJO

El que suscribe Sanchez Tisnado Wilder José, Gerente General J & A
CONSULTORES Y CONSTRUCTORES ASOCIADOS S.R.L., RUC N°
20495615635, con domicilio Fiscal en Pj. Atahualpa N° 200 Bar. Cumbe
mayo (tercer Piso- a 1cdra av. Pert) Cajamarca - Cajamarca - Cajamarca

CERTIFICA:

Que el Ing. JIMMY EDISON MACEDO BEDOYA, identificado con DNI N°

42886972, ha prestado sus servicios profesionales para nuestra empresa,

ocupando el cargo de ING. RESIDENTE DE OBRA, en la Obra
| REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DEL CAMINO VEGINAL
| JEREZLAGUNAS CHUGUR, DISTRITO DE HUASMIN CELENDIN
i CAJAMARCA.

- Del 04 de febrero al 03 de agosto del 2019 (6 Meses)

Obra: REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DEL CAMINO
VECINAL JEREZLAGUNAS CHUGUR, DISTRITO DE
HUASMIN CELENDIN CAJAMARCA.

De la verificacion efectuada al presente certificado, se aprecia que dicho documento supuestamente no es veraz toda vez que de
la revision efectuada en el portal de Infobras de Contraloria General de la Republica se aprecia que dicho cargo de Residente fue
asumido por ofro profesional, tal como consta de la documentacion cuyo pantallazo se adjunta y del reporte de la entidad en el
portal de Contraloria. Sin perjuicio de ello este comité solicitara al 6rgano encargado de las contrataciones efectuar la fiscalizacion
de dichos documentos ante la entidad contratante.



WK VECMAL JEREZ  LASUMAS . C
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NOTA En @l caso de la Amartiscidn por

wrimeros tres Valonzacones del 3.4

651,819,561
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3
de (g
RESUMEN DE VALORIZACION N° 05
(DEL 1 AL 30 BE JUNIO DE 2019)
e et e R N S TRt e
»m 7 MONTO | WAL ACUM wiiag ) %DE
L DESCRIPCION | conTRATO | AnTERIOR | VAL ACTUAL| VAL ACUM AC:UAL} Avance | SALOD POR VALORIZAR
s AACION DE OBRA N' 05 (Cal 01 91 3 36,430 4111031 801 71| 552,380 50 15adia121]  saan 1902639 15
| TOTAL CONTRACTUAL (SAGY) 2826 830411031801, 71] 552389 501 1524 13) :as_[ 54, 1,302 639,18
 OE AVANCE DE OBRA A LA FECHA 35.74% 19.13% 8495% 451285
[*'. OE AVANCE DE OBRA PROGRAMALD §6.39%
' ATION AGTUAL | { Blra A TRAZADS
j !
\REAJUSTES () I = . _J
/ALORIZACION DE OBRA N'05 (Dai 01 al 20 de Junma oel 30 000 0.00 nco)
OTAL REAJUSTES (R) i 000 g Q »‘.ﬂr
|
| J
AMORTIZACIONES (A) | ]
notbizagian delants Directo [ 0730 i) 0.60/ 0.0
nontizacidn del Adelanto para Materaies [1=v] 000 0.00 000 f
Amartzacian pof relencion del 3.33% par fal }
cumphmisnts 1 223a83 0.00 000 0G0 _Q.00%]
TOTAL AMORTIZACIONES (A) 1 000 0.0, Gog 0C0%|
VALORIZAGION NETA (VN=VA+R.A) 1031861 71| 552,289 50 1,584.081 211
Y |
]
MULTA POR ATRASO DE OBRA (M) 0900 0.00] 9.00{ ]
]
MANTO A PAGAR AL CONTRATISTA |
¥ 552,389 50 1,584,181 21
£9,430.11 285,184.42]
MONTO TOTAL CON (GY_ 57 55181941 o o ROy
s

gatantia de Fiel Cumphimiente, e reaiea la ratencdn a Bvor dala entidad en las



VALORIZACION TOTAL N° 02 - FEBRERO 2019

(aRA
REHABILITACION ¥ MEORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL JEREZ - LAGUNAS - CHUGUR, D/STRITO DE HUASMIN - CELENDIN - CAUAMARCA
FIGON [ANMARCA WONTODF LADBRA 3,406,459.68
FROVNGA - CEUENTIN FECHA D INICH0 DF D8RA fanincty
= ! DAAID < HUMSMN PLAZO BE ELECUCION 180
E PERIODO 0F LECUOON De! 01/01(19 AL 28/02 2018 104 DE PRESENTALOK W30
o PRTE%!R.?:!TE é i Gt VALORZAGION (S8 V) SALOOPOR
=P Descripeion L ANTERIOR ACTUAL | ACUMULADD VALORZAR
A VALORIZACION CONTRACTUAL
2,836 830 AL 119.215.72 1463633 43391209 2,452,918 3¢
FEHABLITACION ¥ MEDRAMENTO DEL CAMING VECINAL JESEZ - LAGINAS - CUGUR DISTRITO 2E
pUASKIN - CELENDIN - CAJAMARCA
TOTAL {A) 288683041) 1921570 214656331 43391205 2452218 35
CONTROL DE AVANCE DE OBRA AVARCE RSICO FIECUTADD 1595 1.44:' 1503% 84‘9."41
AVARCE FISICO PROGRAMADO 7.51%4 7.05! 14,56 85.44%
% OF AVANCE REAL DE 0BRA 7595 7.44%] 15034 #4474
B EAJUSTES ACUMULADOS
Benteged per To1mus polntrmica :]::J 0. 0.4
| Reapste que no (orresponde por Adelario Deecto - Valonisodn o 31 0 0 i
Dedutth por adeanto Mater'ales 0.00 0 0
T0TAL (8) o 0.00 000
€ JAMORTIZACION
Cl POR ADELANTO DIRECTC (3333 %) 0.0 0 0 0 Q.
Q POR ADELANTO DE MATERIMES 0.00 0 0 0 0
3 POR FIEL CUMPLMIENTO (3.33%) 288 683 04 [ [ 0 183,681 04
TOrAL{c) 288,683.04 0.00] 0.00 000 288,58).04
Valorization Neta (A+8.() 219,215.12 2469633 43391209
‘IONTO DE LA YALORIZACION (SIN 16V) 8. ONST2L 246633 4m l.ﬁ!.!!lll
IMPUESTO GENERAL A LASVENTAS(1GV)  ( 18%) 8 1 145883, 38,645 14 1810417, Hi,ﬂﬁ,l)l
0 TOTALDE LA VALCRIZACION POR FACTURAR 8, M) M| s 2404.44366)
| ONETO APAGAR AL CONTRATISTA VALORZACION ACTUAL o 21 |
‘ SON: NOVENTA ¥ DOS ML SEISCIENTOS SESENTA Y DOS MIL Y 20/100 NUEVOS SOLES
| KOTA: . |
* Enelcato de'a Amortraida por Retencon del 10% por garantia de Fisl Cumplimiento, se reatina i3 retentidn 4 favor defa ev}%ad e s s primeras Valorinidn del 3 33% I
A

* Nose esta considerando &l Reajuste er astavalorizacdn fa cual se realirard en 13 Lquidacidr de obra




RESUMEN NE VALORIZACION N* 04

DESCRIPCION

e &
=

: PRES'I[E::JE
q’? TITU %(‘G
A

| YO TAL CONTRAC TUAL (846Y)

[REAHISTES I5)

| FOTAL REAJISTES (R)

AMORTULACIONES (A)

EHTO TOTAL COflGY & | [ 75611 48
TOTAL A PAOAR & | i BEATIET

Por lo expuesto se determina que el postor no cumple con acreditar la experiencia de 12 meses del personal requerido
como Residente de Servicio

POSTOR: INVERSIONES Y CONTRATISTAS GENERALES ZY B 5.A.C.

Se aprecia que el postor presenta a folios 19 el certificado de trabajo emitido por la empresa BAHER S.R.L a favor del Ingeniero
Kevin Bryan Kemper Arteaga cuyo certificado se encuentra firmado por la persona de Marisol Gomez en su condicion de Gerente
Administrativo, certificado que no cumpliria con lo establecido en las bases integradas y diferentes opiniones dadas por el OSCE.
De la revision efectuada en el portal de la SUNAT se puede apreciar que el Gerente General de |a referida empresa es la persona
de Baella Servan Homero, persona que seria el responsable de la emision de la constancia. Asimismo es de tener en cuenta que
los documentos del procedimiento de seleccion han previsto que este requisito se acredita con cualquiera de siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad; (ii) constancias; (ii) certificados; o, (iv) cualquier otra
documentacion que de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto; asimismo el contenido de dicha
documentacion debe incluir los nombres y apeliidos del personal clave, el cargo desempefiado, el plazo de la prestacion indicando



el dia, mes y afio de inicio y culminacion, el nombre de la Entidad u organizacion que emite el documento, la fecha de emision y
los nombres y apellidos de quien suscribe el documento., apreciandose en el presente caso que este certificado no cumple con los
requisitos exigidos toda vez que no ha sido suscrito por el representante legal de la empresa, debido a que no fue emitida por
organo competente y que en ella no se aprecia los nombres y apellidos completos de la persona que suscribe. Es relevante sefialar
que la "experiencia’ es la destreza adquirida por la reiteracion de determinada conducta en el tiempo, es decir, por la habitual
ejecucion de una prestacion. Dicha experiencia genera valor agregado para su fitular, incrementando sus posibilidades de acceso
a los contratos con el Estado.

REPRESENTANTES LEGALES DE 20128486683 - BAHER S.R.L.

Rasultado de s Bisqueds

La informacién exhibida en esta consulta corresponde a lo declarado por el contribuyente ante la Administracién ‘
Tributaria,

Documenta Nro. Documents Hombre Cargo Fecha Desde

ot 15377337 BAELLA SERAVAN HOWERD GERENTE QENERAL 130872238

\ _ PRESIDENTE
G, TITULAR

$ 1597 - 2024 SUNAT Deeches Ratenadii

CERTIFICADO DE TRABAJO

El que suseribe, Gerente Admiaistrative de fa Empresa BAHER S R ceatifica gue:
) I |

Ouve ol Ing. KEVIN BRYAN KEMPER ARTEAGA, identiticado con DNTN® 47 18527K, b
Faborado e nesbin cnpresa corno Supervisor de Servicios de mantenmuienta on edibicacion en
general, ejecutalin por nuesten crpresa, durante el pedodo desde el 25 de noviembre del 2019

hasta ¢l 24 de abril del 2020

Duocante ol pwimln (ue iz Tabores  on onuestea dimpress, demostro,  ehicienci,

cesponsahilidiad v complitiento en las funciones encomendadis

Se expide ol presente a solivitud del interesado,

iy, 20 de abwdl del 2020

Llf\”('\'f{ 8.K.L.
L)
v, ‘
-""IH'["("’:\:‘ Jdmer

1y ANl T HAY

Se aprecia a folios 18 el Certificado de Trabajo emitido por el Gerente General de la empresa MS

INGENIERIA & PROYECTOS E.I.R L. a favor del ingeniero Kevin Bryan Kemper Arteaga en su condicion de Residente
de Servicio: Mantenimiento de la Edificacion de la Institucion Educativa N° 88037 Antenor Sanchez Rodriguez, Chimbote, Santa ~
Ancash. De la revision efectuada se puede apreciar que es emitida por una empresa privada que tiene como rubro ofras actividades
distintas al servicio que se sefiala en el certificado de trabajo. Se debe tener presente que la habilitacion de determinado proveedor
esta relacionada con cierta atribucion con la cual debe contar el proveedor para poder llevar a cabo la actividad materia de
contratacion, este es el caso de las actividades reguladas por normas en las cuales se establecen determinados requisitos que las
empresas deben cumplir a efectos de estar habilitadas para la ejecucion de determinado servicio o estar autorizadas para la



comercializacion de ciertos bienes en el mercado. Ante ello el Comité de Seleccion no considerara valido el presente certificado
por lo ya expuesto.

Resultado de la Blsqueda
Numero de RUC 20602850481 - MS INGENIERIA & PROYECTOSEIRL
Tipo Contnibuyente. ENPRESA INDIVIDUAL O RESP LTDA

Nombre Comercial:

Fecha de Inscripeion 2900172018 Fecha de Inicio de Actividades 0110212018
Estado del Contribuyente: ACTIVO
Candicién del Caontnbuyente: HABIDO
Domicilia Fiscal JZA 14LOTE 27 PJ ESPERANZA ALTA {4 1 CDRA DEL COLEGIC MARIANG MELGAR)
ANCASH - SANTA - CHIMBOTE
PRESID ENTE Sistema Emision de MANUAL Actividad Comercio Exterior SIN ACTIVIDAD
TITULAR Comprobante;
)

Sistema Contablidad: COMPUTARIZACO

]

' Actividadies) Econdmica(s) Printipai - 2511 - FABRICACION DE PRODUCTOS FAETALICOS PARA USO ESTRUCTURAL

CERTIFICADO DE TRABAJO

) Gerente General de b empresa MS INGENTERIA & PROYECTOS ELRLy RUC
NC20G02850 181, S, Manco Antonto Soplopieo Vidderrmn con DNTNT 28R7900:

CER'Y fl_l'lI(lA:

cono RESIDENTL DEL SERVICLO: “MANTENIMIUENTO DX LA EDIFICACION
DI LA INSTITUCION EDUCATIVA  N'88087 ANTENOR  SANCHEZ
RODRIGUEZ, CIHIMBOTESANTA-ANCASH", con wn plzo de 186G dins
calenchios, desde el 210 de noviembye del 2020 al 28 de mava del 2021,

El Ing, KEVIN BRYAN KEMPER ARTEAGA ha demosigdo capacidadd, honestidad v

vesponsabilidad en ol desempeno de sus fimciones sin ningrma abservacian,
Seennte o presente certiticado de abajo pava los fines que el mtcresido estime

comenicite,

Chimibote, 20 de mavo del 20221

Malr 7\( &Prﬂ'ftun ;’(
f /M b opt /
A{r,T— o A. Soplognico Yaldsrrama
muum GERENTE

Por lo expuesto se determina que el postor no cumple con acreditar la experiencia de 12 meses del personal requerido
como Residente de Servicio.




FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO O PRIVADO)

1

NUMERO DE ACTA
016-2024

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el Distrito de Moro en la Oficina de la unidad de Logistica y Aimacen de la Municipalidad Distrital de Moro, a los 30 dias
del mes de julio del afio 2024, a las 13:00 horas, se reunieron los miembros del Comité de Seleccén consignados en el
Formato NO 04 encargado de conducir y desarrollar el proceso de seleccion AS. N° 011-2024-MDM/CS- Primera
Convocatoria , cuyo objeto de convocatoria es la contratacién de la ejecucion del SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL
LOCAL COMUNAL DE LA MZ. R LOTE 7 DEL C.P. MORO, DISTRITO DE MORO, PROVINCIA DE SANTA —
DEPARTAMENTO DE ANCASH" por un valor estimado de S/ 248,932.19 (Doscientos cuarenta y ocho mil novecientos
treinta y dos con 19/100 SOLES), a fin de efectuar el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO correspondiente segun orden
de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

Titular X SUB GERENCIA DE

REYNALDO GERARDO .
. |DESARROLLO URBANO
CERNA HUAYNACAQUI Suplente HapEhdancle ¥ RURAL

Presidente

oriror Miomb CRISTHIAN ALEXIS Twa| X |~ |UNIDAD DE ESTUDIOS
Hmer Miambro MEDINA CASTRO Suplents ependencia: 1Y PROYECTOS

MICHAEL DANILO Titular X UNIDAD DE LOGISTICA

PAJUELO ABAL Suplent Dependencia: |y ALMACEN

Segundo Miembro

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

S & C KATDAE.L.R.L. 248,693.96

BASE LEGAL

Articulo 56 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Luego de la calificacion de las ofertas, el comité de
seleccion debe otorgar la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE".

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comité de Seleccion , por Unanimidad, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

PRESlEENTF_ e \wnalyo
TﬁULﬁRg GeanAID

Ccrenva [(VAYAmay/

el

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES

1de1



